

## ▼ اخبار

### سیاسی کاری رسانه‌های اصلاح طلب

رسانه‌های دولتی و اصلاح طلب در روزهای اخیر با حمله به رئیس مجلس مدعی شده‌اند که اولاً او از حوزه تهران انتخاب شده و به همین دلیل نباید وارد حوزه انتخابیه خوزستان می‌شود! و ثانیاً مسئولیت مجلس قانون گذاری است و رئیس مجلس نباید «نظارت میدانی» انجام دهد! رسانه‌های حامی دولت می‌گویند سفرهای استانی صرفاً در حیطه مسئولیت رئیس جمهور و اعضای کابینه است؛ بر فرض محال اگر این ادعا صحیح باشد، پس چرا همین رسانه‌ها از آقای روحانی مطالبه نمی‌کنند که وی به سفرهای استانی و از جمله خوزستان برود؟! روحانی در جلسه رأی گیری وزیر پیشنهادی صمت در مجلس حاضر نشد. معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد که این اقدام با مشورت ستاد ملی مقابله با کرونا انجام شد. آقای روحانی علیرغم اطمینان دادن به خانواده‌ها برای رعایت پروتکل‌ها در مدارس، مراسم بازگشایی مدارس را به صورت غیر حضوری انجام داد! این سؤال برای خیلی از خانواده‌ها ایجاد شد که اگر پروتکل‌های بهداشتی در مدارس اجرا شده، پس چرا رئیس جمهور از حضور امتناع کرد؟! رئیس مجلس به عنوان یکی از مقامات ارشد نظام می‌بایست با مردم در ارتباط بوده و از نزدیک با مشکلات و مطالبات آن‌ها درگیر باشد. این رویکرد هم در قانون گذاری مجلس مؤثر است و هم در نظارت بر عملکرد دولت. حالا رسانه‌های اصلاح طلب بجای اینکه به رئیس جمهور خرده بگیرند، به رئیس مجلس حمله می‌کنند که چرا میان مردم رفتی و صدای آنان را شنیدی؟! رسانه‌های اصلاح طلب و دولتی، به جای این شلوغ بازی‌های قبیله‌ای، این پیشنهاد را مطرح کنند؛ آقای روحانی؛ شما هم در یک سفر چندروزه به خوزستان بروید و به ۱۴ حوزه انتخابیه آن سر بزیند و صدای کارگران هفت تپه را از نزدیک بشنوید.

### چاره کار پاسخگو کردن دولت

«سید امیرحسین قاضی زاده» با بیان اینکه در حال حاضر مشکلات زیادی در پاسخگوسازی مسئولان وجود دارد و باید اقدامات جدی تری انجام شود، گفت: «نظام ما یک نظام ریاستی است، باید برای پاسخگو کردن مسئولان با توجه به توزیع اختیارات در کشور فکری جدی کرد که نیازمند برنامه‌های بنیادی تر است. وی با اشاره به اینکه یک نظر این است که نخست وزیر را احیا کنیم تا مجلس بتواند دولت را رصد کند.» نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: «مجلس اکنون نمی‌تواند بسیاری از برنامه‌های دولت را رصد کند، رئیس جمهور نیز یک فرد برخاسته از آرای مردمی است و نمی‌توان به راحتی به سراغش رفت؛ زیرا یک نماد سیاسی است، وقت آن است که گفت و گو برای پاسخگوسازی کابینه انجام شود.» وی تصریح کرد: «به نظر می‌رسد لازم است در کشور مدتی طولانی نظام پارلمانی حاکم شود. کابینه را می‌توان بارها ساقط کرد، بعد از جنگ جهانی دوم یک حزب پنجاه سال بر زاین حکومت کرد اما میانگین عمر کابینه‌هایش کمتر از دو سال بود. ما نیاز داریم در موقع لزوم سریع افراد را عوض کنیم؛ اما با شرایط کنونی اگر سراغ هر کسی برویم بحران سیاسی ایجاد می‌شود.»

### مگس های بن سلمان بلای جان فلسطینی‌ها!

مگس های الکترونیک عربستان به فرماندهی ولی عهد سعودی، با راه اندازی هشتگ هایی شروع به تبلیغ طرح سازش با رژیم صهیونیستی کرده اند. مگس های سعودی در این هشتگ به ملت و آرمان و رهبران و حامیان فلسطین حمله کرده و فلسطینی ها را به قدرشناسی و ناسپاسی متهم کرده اند. این حمله سازمان یافته با حمایت و پشتیبانی محافل رسمی کشورهای حاشیه خلیج فارس برای از بین بردن حساسیت مردم در قبال آرمان فلسطین، بخصوص در عربستان سیر شتابنده تری به خود گرفته است. هدف از این طرح گسترده، ایجاد ائتلاف هایی برای فروختن آرمان و حقوق و مقدسات و خاک فلسطین است. آن ها می کوشند با چنگ زدن به این روش، اهتمام مردم به مسئله فلسطین را از بین برده و هرگونه مقاومت در برابر تحریف حقایق یا اهانت به ملت فلسطین یا عادی سازی روابط را از بین ببرند.

## ▼ اخبار کوتاه

◀ **دلمان از دولت خون است!** «حجت نظری» عضو شورای شهر تهران گفت: «از فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی مطلعم؛ اما چه بگویم که دلمان از دولتی که خودمان روی کار آورده ایم خون است. مردم مشاهده کردند که یک انتقاد به حق با عنوان ساخت و ساز در محله جماران چه عواقبی داشت و در کنار جلوگیری از ورود شهردار تهران به جلسات هیئت دولت، دنبال لغو محدودیت ارتفاع محله جماران رفتند!»

◀ **راهپیمایی تجدید عهد در بین الحرمین** / مردم عراق هم صدا با نیروهای بسیج مردمی، با حضور در بین الحرمین در کربلای معلی، با آرمان های فرماندهان شهدای مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس تجدید بیعت کردند. راهپیمایی تجدید عهد هزاران عراقی در حرم مطهر امام حسین علیه السلام و با شعار «الله الله اکبر آمریکا شیطان الاکبر» همراه بود.

◀ **وهابی ها دست به دامان شهید مطهری شدند!** / در حالی که علمای وهابی همواره شیعیان را تکفیر کرده و آن ها را مسلمان نمی دانند، «ملازاده» از مفتی های وهابی به مردم توصیه می کند برای پاسخ به شبهاتی که علیه اسلام وارد می شود، کتاب «خدمات متقابل اسلام و ایران» آیت الله شهید مطهری و کتاب «دین ستیزی نافرجام» استاد سید مصطفی حسینی طباطبایی را مطالعه نمایند.

◀ **عسل بورس نصیب ۱۵۰ نفر شد!** / دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «عده ای حدود ۱۵۰ نفر در کشور، متخصص چتربازی هستند و پول های خود را طوری مدیریت می کنند که وارد چرخه پر ریسک تولید نشود. آن ها می دانستند پول ها به بورس می رود و سریع پول ها را به سپرده های جاری تبدیل کردند و این آخر سر که فقرا به دنبال بورس رفتند، به دنبال عسلی رفتند که در حال تمام شدن بود و چیزی نصیبشان نشد. رابطه این ها با تولید، صنعت و اشتغال، جزیره ای است و نمی تواند ادامه پیدا کند.

◀ **عوامل خرابکاری در نطنز شناسایی شدند!** / سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: «این اتفاق (خرابکاری در نطنز) متأسفانه جنبه خرابکاری دارد و این را سازمان های امنیتی ما باید دقیق بررسی کنند. تا جایی که می دانیم عوامل این کار را کشف کردند و دلایل و چگونگی انجام کار را می دانند. اینکه جزئیات این اتفاق چیست را نمی دانیم. تا اندازه ای به ما گفته شده و چون مسئله در حال پیگیری است، معذوریم در این باره بیشتر صحبت کنیم.

◀ **احکام سیاسی (سؤال ۳۴):** حکم غیبت در مواردی چون ذکر در نوشته، وبلاگ یا ضبط صوت و تصویر و انتقال آن، چیست؟ پاسخ: جایز نیست و حکم گفتن را دارد. به تعبیر مقام معظم رهبری مدظله العالی: «خواندن وبلاگ هم مثل خواندن کاغذ، کتاب، نامه و مثل شنیدن حرف است. استماع غیبت شامل همه ی این ها می شود؛ یعنی ملاک استماع در این ها مسلماً وجود دارد و شنیدن به گوش خصوصیتی ندارد، خواندن نامه هم همان گونه است که در بحث استماع است، دوربین هم همین جور است، یعنی اگر خطای کسی را با دوربین ثبت کرد و در معرض دید دیگران قرار داد؛ همان حکم را دارد. (استفاده از درس خارج فقه مقام معظم رهبری)